1

证券代码：688266         证券简称：泽璟制药        公告编号：2023-003

苏州泽璟生物制药股份有限公司

2022 年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●苏州泽璟生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）预计2022年年度实

现营业收入28,052.29万元到32,930.95万元，比上年同期增加9,016.23万元到

13,894.89万元，同比增加47.36%到72.99%。

●公司预计2022年度归属于上市公司股东的净利润为 -52,088.26万元至

-38,923.40万元，比上年同期亏损增加6,988.34万元到亏损减少6,176.52万元，同

比增亏15.50%到减亏13.70%。

●公司预计2022年度扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为

-56,189.75万元至-42,279.16万元，比上年同期亏损增加6,411.33万元到亏损减少

7,499.25万元，同比增亏12.88%到减亏15.07%。

●公司预计2022年度研发费用约46,781.44万元到52,753.54万元，比上年同期

减少4,157.98万元到增长1,814.12万元，同比减少8.16%到增长3.56%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

（1）经财务部门初步测算，预计 2022 年年度实现营业收入 28,052.29 万元

到 32,930.95 万元，比上年同期增加 9,016.23 万元到 13,894.89 万元，同比增加

47.36%到 72.99%。

（2）公司预计2022年度归属于上市公司股东的净利润为-52,088.26万元至

2

-38,923.40万元，比上年同期亏损增加6,988.34万元到亏损减少6,176.52万元，同

比增亏15.50%到减亏13.70%。

（3）公司预计2022年度扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润

为-56,189.75万元至-42,279.16万元，比上年同期亏损增加6,411.33万元到亏损减

少7,499.25万元，同比增亏12.88%到减亏15.07%。

（4）公司预计2022年度研发费用约46,781.44万元到52,753.54万元，比上年

同期减少4,157.98万元到增长1,814.12万元，同比减少8.16%到增长3.56%。

（三）本次业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

公司2021年度营业收入：19,036.06万元；归属于上市公司股东的净利润：

-45,099.92万元；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-49,778.42

万元；研发费用：50,939.43万元。

三、本期业绩变化的主要原因

本报告期公司1类新药多纳非尼片纳入国家医保目录，商业化推广稳步推进，

医保准入医院和双通道药房持续增加，销售收入实现较快增长。

随着新药研发管线持续推进，多个创新药物处于关键试验研究阶段，研发投

入保持较高水平。同时，公司商业化能力尚处于前期建设阶段，仍需持续投入较

多的市场宣传和学术推广活动开支。由于多纳非尼片上市时间较短，重组人凝血

酶、盐酸杰克替尼片处于新药上市前注册和审评流程中，本期实现的药品销售收

入暂时无法覆盖各项成本及费用，因此，公司2022年度净利润仍然为负，扣除非

经常性损益前后均亏损。

四、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的2022年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

3

苏州泽璟生物制药股份有限公司董事会

2023 年 1 月 21 日